类别标记：A

 慈溪市教育局文件

慈教建〔2022〕9号                        签发人：莫志海

对市十八届人大一次会议第290号建议的答复
钟红央代表：

首先，感谢您对我市特殊教育的关心和支持。

关于您提出的《关于增设普通学校特殊教育教师编制的建议》，经认真讨论和研究，答复如下：

根据《宁波市特殊教育三年行动计划（2014-2016年）》和《慈溪市特殊教育三年行动计划（2014-2016年》的文件精神，对连续三年以上接受随班就读学生在6人以上的普通学校，可为特殊教育学校增编配备1名特殊教育资源教师，派驻随校就读的普通学校帮助教学工作。我市现没有符合相关规定的普通学校。目前，我市有随班就读和送教上门学生的普通学校均由普通学校的骨干教师担任专职或兼职的资源教师。

为了确保随班就读和送教上门工作顺利开展，满足特殊儿童的教育需求，资源教师每年都会参加省、市、县等组织的资源教师专业培训，提升他们的特殊教育专业水平，更好地服务于有特殊需求的学生。同时，资源教师的工作量、评优评先和绩效考核中也有一定的政策倾斜，以激励资源教师的工作积极性。

针对您的建议，我局将会同各部门，加强顶层设计，明确职责，创新举措，切实推进普通学校随班就读和送教上门工作。

　　　　　　　　　　　　  　慈溪市教育局

　　　　　　　　　　       2022年6月9日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，庵东镇人大主席团。

　　联 系 人：姚春岳

　　联系电话：63919018